2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22

	августа
	201
	8
	г.
	№
	 296-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в постановление Администрации района от 24 августа 2016 года № 341-ПА "Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья"

В целях переселения граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район постановляет:

1. Пункт 1 постановления Администрации района от 24 августа 2016 года № 341-ПА "Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья" изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить предельный размер стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Пуровский район, применяемый для расчëта размера социальных выплат для реализации мероприятий по переселению граждан из строений (далее – Социальные выплаты), не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район в соответствии с нормативом средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья по Ямало-Ненецкому автономному округу, определяемой уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти на I квартал текущего года, в котором выдаются Социальные выплаты."
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования        Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района Е.Н. Мезенцева.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук